PREFEITURADE,'

o1 vi USA ou CERRO 1 	o

COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0212023-SEDUC/SRP

Pregão Eletrônico n° PE 02/2023-SEDUC/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
IMPRESSO PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de 2023, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos), a
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em
epígrafe conduzido pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio
formada pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo do
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO
PADRONIZADO PARA PROVAS DO PAIC, conforme especificações e quantidades definidas no ato
convocatório.

Empresas Participantes:

GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54,
ME/EPP: Sim
F E S OLIVEIRA JTJNIOR, CPF/CNPJ: 47.904.417/0001-42, ME/EPP: Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 31.748.439/0001-20,
ME/EPP: Sim
PRISCILA MARIA JANUARIO DE CARVALHO, CPF/CNPJ: 48.884.599/0001-08, ME/EPP: Sim
TAVARES TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CPF/CNPJ: 16.561.461/0001-73,
ME/EPP: Não
Grafica e Editora Exito Ltda, CPF/CNPJ: 36.039.457/0001-57, ME/EPP: Sim
Procopy Comercio e Serviços de Copiadoras Eireli, CPF/CNPJ: 07.652.439/0001-48, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1: Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CPF/CNPJ:08.769. 154/0001-54
Data Registro Oferta: 08.769.154/0001-54
Hora Registro Oferta: 19:24:59
Valor da Oferta:317.513,20
Marca do Produto: Diversos

Empresa: F E 5 OLIVEIRA JUNIOR
CP17/CNPJ:47.904.4 17/0001-42
Data Registro Oferta:47.904.4 17/0001-42
Hora Registro Oferta: 11:53:57
Valor da Oferta:320.89 1,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CPF/CNPJ:3 1.748.439/0001-20
Data Registro Oferta:3 1.748.439/0001-20
Hora Registro Oferta: 16:28:28
Valor da Oferta: 322.242,12

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

\

PREFEITURA DE
	 ÇA 4i,

viposfigucififip
COMPROMISSO COM O POVO

Marca do Produto: Diversos

Empresa: PRISCILA MARIA JANUARIO DE CARVALHO
CPF/CNPJ:48.884.599/0001-08
Data Registro Oferta: 48.884.599/0001-08
Hora Registro Oferta: 16:00:24
Valor da Oferta: 189.156,80
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):
Empresa: TAVARES TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
COF/CNPJ: 16.561.461/0001-73
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta:07:15:45
Valor da Oferta: 322.242,12
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. (a
empresa participante do certame se identificou, Licitante 7 Tavares & Tavares Empreendimentos
Comerciais Ltda., CNPJ no 16.561.461/0001-73)

Empresa: Grafica e Editora Exito Ltda
COF/CNPJ:36.039.457/000 1-57
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:40:32
Valor da Oferta: 322.242,12
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.5.3.
Entende-se que a expressão na forma da lei constante no item 6.5.1., no mínimo... (não apresentou
DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas acumulados); 6.5. 10. (apresentou fora do prazo de
validade, ou seja, vencido em 23/04/2023);6.7. 1. (não apresentou);6.7.2. (não apresentou);6.7.3.
(não apresentou); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital

Empresa: Procopy Comercio e Serviços de Copiadoras Eireli
COF/CNPJ:07.652.439/000 1-48
Data Registro Oferta:22/04/2023
Hora Registro Oferta:20:32:40
Valor da Oferta: 321 .566,56
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.5.3.
Entende-se que a expressão na forma da lei constante no item 6.5.1., no mínimo... (não apresentou
DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas acumulados); restando inabilitado conforme preceitua o
item 6.7.4. do Edital

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

F E S OLIVEIRA JUNIOR 47.904.417/0001-42 24/04/2023 09:01:21 317.000,00
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:01:59 316.999,90
EIRELI
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:02:56 189.100,00
PRISCILA MARIA JANIJARIO DE

48.884.599/0001-08 24/04/2023 09:03:54 189.000,00 CARVALHO

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

s4\

PREFEITURA DEI

VIÇOSO Do CLORO
COMPRO  ISSO COM O POVO

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:04:34 188.900,00
PRISCILA MARIA JANUARIO DE
CARVALHO  48.884.599/0001-08 24/04/2023 09:05:31 188.000,00

F E S OLIVEIRA JUNIOR 47.904.417/0001-42 24/04/2023 09:05:49 316.999,00
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:06:03 316.998,90
EIRELI
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:06:10 187.500,00
GRUPO MAX COMERCIO,
SERVICOS E TELECOMUNICACOES 08.769.154/0001-54 24/04/2023 09:06:44 315.000,00
LTDA
Procopy Comercio e Serviços de

07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:06:58 314.000,00 Copiadoras Eireli
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:07:07 313.999,90
EIRELI
Procopy Comercio e Serviços de

07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:07:43 313.998,00 Copiadoras Eireli
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:07:54 313.997,90
EIRELI
F E S OLIVEIRA JUNTOR 47.904.417/0001-42 24/04/2023 09:08:03 313.997,00
Procopy Comercio e Serviços de

07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:08:13 313.995,00
Copiadoras Eireli
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:08:32 313.994,90
EIRELI
Procopy Comercio e Serviços de 07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:08:38 250.000,00
Copiadoras Eireli
F E 5 OLIVEIRA JUNIOR 47.904.417/0001-42 24/04/2023 09:09:21 313.994,00
GRUPO MAX COMERCIO,
SERVTCOS E TELECOMUNTCACOES 08.769.154/0001-54 24/04/2023 09:09:33 313.000,00
LTDA
Procopy Comercio e Serviços de 07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:10:03 187.450,00
Copiadoras Eireli
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:10:20 187.400,00
GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 09:10:21 312.999,90
EIRELI
F E 5 OLIVEIRA JUNIOR 47.904.417/0001-42 24/04/2023 09:10:38 312.999,00
Procopy Comercio e Serviços de 07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:11:36 187.300,00
Copiadoras Eireli
Graficae Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:11:52 187.200,00
Procopy Comercio e Serviços de 07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:12:40 186.000,00
Copiadoras Eireli
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:12:50 185.500,00
Procopy Comercio e Serviços de 07.652.439/0001-48 24/04/2023 09:13:07 185.400,00
Copiadoras Eireli
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 24/04/2023 09:13:18 185.200,00
GLOBAL NEGOCIOS E 31.748.439/0001-20 1 24/04/2023 09:14:56 187.399,90

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1

PREFEITURA DEI

VIPUSqUOCERRO
COMPROMISSO COM O POVO

FJ
ç RA 41<j

LO°I

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

CONSULTORIA EMPRESARIAL
EIRELI
Procopy Comercio e Serviços de
Copiadoras Eireli

07.652.439/0001-48 24/04/2023 10:33:02 185.103,44

GLOBAL NEGOCTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 24/04/2023 10:43:04 187.130,12
ETRELI

Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data

Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Motivação

Manifestamos nossa intenção
de interpor recurso contra
nossa desclassificação pois o

Procopy Comercio e balanço foi apresentado da
Serviços de Copiadoras 07.652.439/0001-48 24/04/2023 11:11:12 forma de lei, conforme será
Eireli demonstrado na nossa peça

recursal. optante do simples
não são obrigados por lei a
apresentar DLPA.

Registro Recursos
Data Hora

Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Justificativa
Recurso Recurso

Procopy Comercio e
Serviços de Copiadoras 07.652.439/0001-48 27/04/2023 16:39:14 Recurso em anexo.
Eireli

Data Hora

Nome Participante CPF/CNPJ
Registro Registro Justificativa

Contra-Ra Contra-R
zao azão

Sr. pregoeiro, informamos
Grafica e Editora Exito 36.039.457/0001-57 24/04/2023 13:43:08 que iremos apresentar
Ltda intenção recursos

Nome Julgador
Data

Julgamento
Hora Decisão

Julgamento
Justificativa

V DA CONCLUSÃO: 1) Dessa
forma com base no art. 17, inciso
VII do Decreto Federal n°.
10.024/19, decido CONHECER do

Flavia Maria Carneiro da 11/05/2023 10:57:46 Indeferido recurso administrativo ora
Costa interposto da empresa: PROCOPY

COMERCIO E SERVIÇOS DE
COPIADORAS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o no

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

Registro Contra-Razoes

Julgamento

P R E F E 1

VIÇOSO
COM PROMISS

• U R A DEI

Do CIONN
O COM O POVO

FL. ÍO_ r

Nome Julgador Data
Julgamento

Hora - Decisão Julgamento  Justificativa

07.652.439/0001-48, para no mérito
NE-GAR-LHE PROVIMENTO
julgando sus pedidos
IMPROCEDENTES no sentido de
manter o julgamento antes
proferido. 2)Nesse sentido
encaminhar em remessa a
autoridade superior na forma
prevista no art. 13, IV do Decreto
Federal n°. 10.024/2019. Viçosa do
Ceará CE, 10 de maio de
2023 .Flávia Maria Carneiro da
CostaPregoeira da Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceará
PREGÃO ELETRÔNICO N.°
04/2023 -SEAG/SRPAS SUNTO/FE
ITO: Julgamento de RECURSO
ADM1NISTRATIVO.Com  base no
Art. 13, inciso IV, do Decreto
Federal n°. 10.024/2019 e suas
alterações, RATIFICO o
julgamento da pregoeira do
Município de Viçosa do Ceará,
principalmente no tocante ao não
acolhimento dos pedidos
formulados pela empresa
PROCOPY COMERCIO E
SERVIÇOS DE COPIADORAS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
07.652.439/0001-48, para
ratificação do julgamento antes

WILLIA MARIA proferido. Por entendermos não
OLIVEIRA DE 11/05/2023 11:00:08 Indeferido condizentes com as normas legais e
ANDRADE editalícias, quanto aos

procedimentos processuais e de
julgamento do PREGÃO
ELETRÔNICO N.° PE
02/2023-SEDUC/SRP, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
IMPRESSO PADRONIZADO
PARA PROVAS DO PAIC. De
modo a preservar-se a legislação
competente, e os princípios
norteadores da atividade
administrativa, tais quais o da
legalidade, igualdade,
impessoalidade, moralidade,
vinculação ao instrumento
convocatório e julgamento objetivo. 1!

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará

PREFEITURA DE Ár

VIÇOSO Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

..ç) AMü

O.FLN°_____ r

Nome Julgador Data Hora
Decisão Justificativa Julgamento Julgamento

Sendo o que nos consta,
subscrevemo-nos. Wil!ia Maria
Oliveira de Andrade Secretária de
Educação

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 31.748.439/0001-20
Data Registro Oferta: 24/04/2023
Hora Registro Oferta: 10:43:04
Valor da Oferta: 187.130,12

Descrição do Produto: PROVA PAIC 1° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 6.984,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC EJA - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfabetizaç
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 2.360,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 2° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.196,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 30  ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.372,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 4° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 6.924,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 50  ANO 2022 - composto de página de impressão em papel 	).
apergaminhado para o Programa Alfa

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000--Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,'

VIÇOSO ou CIPNO A 	'1

a.FLN____

COMPROMISSO COM O POVO ?Ç
0

,4)

Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 6.920,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 60  ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.256,00
Informação Complementar:
Descrição cio Produto: PROVA PAIC 7° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.724,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 8° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.448,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROVA PAIC 9° ANO 2022 - composto de página de impressão em papel
apergaminhado para o Programa Alfa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,77
Quantidade: 7.372,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 39hs, do dia 15 de
maio de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Partici aram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

LW
Maïara S va Cavalcante
Equipe de Apoio

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará